PHÒNG GD&ĐT HUYỆN CƯ JÚT
Trường THCS Hoàng Văn Thụ

Số:   02/KH-HVT

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

               Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Đăk Rông, ngày 1  tháng 10  năm 2021.

KẾ HOẠCH
Kiểm tra đôn đốc công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia, kiểm tra “ Xây dựng môi trường giáo dục lấy hoc sinh làm trung tâm và công tác đảm bảo an toàn trường học theo thông tư số 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15/4/2010 trong các cơ sở Giáo dục Trung học”

Căn cứ Thông tư 17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT,
Thông tư 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ
Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và
công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học, trường trung học cơ sở,
trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học và trường mầm
non; Kế hoạch 461/KH-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2019 của UBND tỉnh Đắk
Nông về Kiểm định chất lượng giáo dục năm 2019 và các năm tiếp theo, Để
công tác kiểm định chất lượng giáo dục (CLGD) ngày càng hiệu quả, Sở Giáo
dục và Đào tạo hướng dẫn một số nội dung về kiểm định CLGD năm 2020 và
các năm tiếp theo.
I. MỤC ĐÍCH:
1. Kiểm tra, đôn đốc các thành viên trong việc thực hiện kế hoạch phấn đấu xây dựng trường chuẩn quốc gia đối với trường chưa đạt chuẩn theo quy định tại thông tư (theo Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường Trung học). Phấn đấu xây dựng trường chuẩn quốc gia mức độ 2 tự kiểm tra, rà soát các điều kiện tiêu chuẩn có kế hoạch đăng ký Đánh giá ngoài, đề nghị duy trì chuẩn quốc gia, nâng mức độ
2. Rà soát, đánh giá việc triển khai, thực hiện, nhân rộng những điển hình tiên tiến có chất lượng trong triển khai thực hiện các nội dung của Chuyên đề "xây dựng trường trung học lấy học sinh làm trung tâm".

3. Kiểm tra, đánh giá việc thực hiện các quy định về môi trường giáo dục an toàn, lành mạnh, thân thiện, phòng, chống bạo lực học đường (Nghị định 80/2017/NĐ-CP ngày 17/7/2017); xây dựng trường học an toàn, phòng, chống tai nạn thương tích trong cơ sở GD (Thông tư số 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15/4/2010), kịp thời khắc phục các yếu tố nguy cơ gây mất an toàn cho học sinh, phát hiện những vi phạm, hạn chế, thiếu sót để có biện pháp khắc phục kịp thời.
II. NỘI DUNG:
          1. Rà soát trường chuẩn theo Thông tư số 19/2018/TT-BGD ĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và Đào tạo

2. Rà soát Môi trường giáo dục:
- Xây dựng môi trường vật chất, môi trường xã hội trong và ngoài lớp học theo quan điểm lấy học sinh làm trung tâm.
- Thực hiện việc khai thác, sử dụng có hiệu quả môi trường giáo dục trong việc tổ chức thực hiện chương trình giáo dục trung học
3. Rà soát các nội dung theo nghị định số (Nghị định số 80/2017/NĐ-CP); thông tư số 13/2010/TT-BGDĐT ngày 15/4/2010.
       III. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN TỔ CHỨC KIỂM TRA
	Địa điểm
	Thời gian
	Các Tổ( Các tiêu chuẩn)

	Nộp hồ sơ tại Trường
	10/10/2021

	Các tổ nộp ( nhóm ) về văn phòng nhà trường
BGH KIỂM TRA

     IV. ĐỊA ĐIỂM, THỜI GIAN PGD, HUYỆN,TỈNH DỰ KIẾN TỔ CHỨC KIỂM TRA

	Địa điểm
	Thời gian
	Các Tổ( Các tiêu chuẩn)

	Nộp hồ sơ tại Trường

	Tháng 10/2021

	Các tổ ( nhóm ) nộp về văn phòng nhà trường
PGD KIỂM TRA

	Nộp hồ sơ tại Trường

	Tháng 11/2021

	Các tổ ( nhóm ) nộp về văn phòng nhà trường
HUYỆN KIỂM TRA

	Nộp hồ sơ tại Trường

	Tháng 12/2021

	Các tổ ( nhóm ) nộp về văn phòng nhà trường
TỈNH KIỂM TRA

Trên đây là Kế hoạch kiểm tra đôn đốc công tác xây dựng trường chuẩn quốc gia, kiểm tra “ Xây dựng môi trường giáo dục lấy học sinh  làm trung tâm và công tác đảm bảo an toàn trường học theo thông tư  17/2018/TT-BGDĐT, Thông tư 18/2018/TT-BGDĐT, Thông tư 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22 tháng 8 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo ban hành quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt chuẩn quốc gia đối với trường tiểu học, trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông, trường phổ thông có nhiều cấp học và trường mầm non; Kế hoạch 461/KH-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2019 của UBND tỉnh ĐắkNông về Kiểm định chất lượng giáo dục năm 2019
Nơi nhận:                                                                                                 Hiệu trưởng
                                                                                                          (đã ký)
  - Nhà trường  (để báo cáo);
  - Các tổ (để thực hiện);
  - Lưu: VT.

                                                                                                                            Nguyễn Hữu Sơn.
PAGE
2